
EVROPSKÉ STRUKTURÁLNÍ 
A INVESTIČNÍ FONDY:  
mají praktický dopad, každý den
DOSAVADNÍ VÝVOJ PROVÁDĚNÍ V ROCE 2019

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ (EFRR)
EFRR dosud podpořil více než 2 700 podniků, které vytvořily více než 
1 800 nových pracovních míst. 730 podniků pak obdrželo podporu 
na spolupráci s výzkumnými organizacemi. Kromě toho bylo za 
pomoci EFRR financováno 14 nově vytvořených, rozšířených nebo 
modernizovaných center výzkumu a vývoje, jichž využilo téměř 
25 000 studentů.

FOND SOUDRŽNOSTI 
S podporou z Fondu soudržnosti Česko postavilo více než 220 km 
železnic zapojených do Transevropské dopravní sítě a financovalo 
více než 50 km nově postavených nebo rekonstruovaných silnic. 
134 000 občanů využívá opatření na ochranu před povodněmi 
a dalších 20 000 občanů pak využívá nově postavených nebo 
rekonstruovaných zařízení na čištění odpadních vod.

EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (ESF)
ESF podpořil strukturální reformy v zemi, konkrétně zajišťování péče 
pro 18 000 dětí a začleňující vzdělávání pro 6 000 účastnících se škol. 
Rovněž pomohl sociálním podnikům a dlouhodobě nezaměstnaným 
a lidem s nízkou kvalifikací, mezi něž patří přibližně 8 900 lidí z menšin 
a 8 000 osob s postižením.

EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA (EZFRV)   
EZFRV podpořil téměř 3 800 projektů na modernizaci zemědělských 
podniků. Rovněž pomohl v začátcích více než 1 000 nových mladých 
zemědělců. Pokud jde o zemědělsko-ekologická opatření (integrovaná 
výroba, pastviny, biokoridory) a ekologické zemědělství (sady, 
zemědělské plodiny pěstované na orné půdě, zelenina, pastviny), 
projekty podpořené z EZFRV obhospodařují 1,5 milionu hektarů 
(43 % zemědělské půdy celkem).  

EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF)
Investice plynoucí z ENRF podpořily 529 projektů, které se zaměřují 
zejména na modernizaci a diverzifikaci výrobního a zpracovatelského 
odvětví akvakultury, inovace v akvakultuře a renovace a výstavba 
nových farem, recirkulačních systémů a zpracujících zařízení. 

ČESKO

Regionální 
a městská 
politika



CELKOVÉ FINANCOVÁNÍ A POKROK V PROVÁDĚNÍ 

PŘÍKLADY ÚSPĚŠNĚ REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ 

EVROPSKÝ FOND PRO 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ (EFRR)

Rozšíření fungování vědeckého 
inkubátoru

Za pomoci a podpory EU 
inkubátor XT Park v Praze rozšířil 
své kapacity. Tento vědecký 
inkubátor, který se specializuje 
na medicínu, má laboratoře 
pro vývoj a testování prototypů 
a 3D modelování. Ty jsou 
k dispozici pro start-upy. Celková 
investice ve výši 2,7 mil. €, z toho 
1,3 mil. € z EFRR. 
http://www.xtpark.cz.

EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 
(ESF)

Inspirativnější vzdělávací 
prostředí

Projekt „Smysluplná škola“, 
který realizovala Základní 
škola a mateřská škola Lyčkovo 
náměstí v Praze, byl českým 
Ministerstvem školství označen 
za nejlepší praktický projekt 
roku 2019. Projekt pomohl 
vytvořit kooperativní a inkluzivní 
vzdělávací prostředí, které 
podporuje hladký přechod 
z mateřské na základní školu, do 
tohoto přechodu zapojuje rodiče 
a přispívá k rozvoji mimoškolních 
aktivit. Celková investice ve výši 
80 000 €, z toho 40 000 € z ESF.
h t t p s : / / o p v v v . m s m t . c z /
vyhledavani/popisny-strom/o-
projektech-op-vvv

EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ 
FOND PRO ROZVOJ VENKOVA 
(EZFRV)  

Organické zemědělství 
v horách

EZFRV podpořil projekt konverze 
velkostatku v Kašperských 
Horách na organické zemědělství, 
které využívá zemědělsko-
ekologická opatření. Do horského 
prostředí, kde je chov skotu velmi 
důležitý, projekt přináší chov 
s vysokou přírodní hodnotou. 
Celková investice ve výši 
272 000 €, z toho 204 000 € 
z EZFRV. 
https://statek.kasphory.cz/ 

EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A 
RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF)

Modernizace rybí líhně 
v Pohořelicích 

Stávající líheň byla 
modernizována na energeticky 
hospodárné zařízení s lepšími 
pracovními a výrobními 
podmínkami z hlediska kapacity 
a technologií. Umožňuje 
shromažďování a líhnutí jiker 
různých druhů ryb v systémech 
s automaticky řízenou recirkulací 
vody. Pro domácí i zahraniční 
trh se zde chová několik druhů 
kaprů. Celková investice ve výši 
1,1 mil. €, z toho 291 000 € 
z ENRF.
http://www.rybnikarstvipohorelice.
cz/

53,4%

0,4%
0,6%

12,8%

22,1%

11,5% FS

YEI

ESF

EZFRV

EFRR

ENRF

FS

YEI

ESF

EZFRV

EFRR

ENRF

Rozpočet podle fondu
(Celkové plánované náklady v %)
Provádění podle fondu pro Česko

0 20 40 60 80 100 110

%

(*Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí)

PlánovanéRozhodnutéVynaložené

(ukupni trošak % planiranog)


